
 

СОВЕТ КУРНАЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

    

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

КӨРНӘЛЕ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ 

 

20.01.2016 

 

 
с. Сухие Курнали 

КАРАР 

 

№ 22 

 

 

Об отчете главы Курналинского  

сельского поселения 

Алексеевского муниципального района о работе 

за 2015 год и о задачах на 2016 год 

 

Заслушав и обсудив доклад главы сельского поселения  Медведева Х.А.  о  

работе  за 2015 год 

 

Совет Курналинского сельского поселения   р е ш и л: 

 

1. Отчет о работе главы Курналинского сельского поселения  за 2015 

год утвердить. 

          2. Совету  и  исполнительному комитету  Курналинского сельского 

поселения  необходимо  принять меры  по  укреплению  финансового  

положения  сельского  поселения. Продолжить  работу  по 

благоустройству: 

- замена и ввод в действие водонапорной башни в с. Сухие Курнали, 

ул.Хади Такташ,  1 шт ; 

- установка пожарных гидрантов на водопроводной сети в  с. Сухие 

Курнали, ул.Школьная 2 шт, ул.Татарстан 1 шт,ул. Заки Кутлина 1шт; 

выполнение работ по строительству и реконструкции сети уличного 

освещения в с. Сухие Курнали,ул.Школьная 2 шт, ул.Западная  2 шт.; 

- строительство 2-х запруд на речке Эреме для обеспечения 

противопожарной безопасности населения по ул.Х.Хайруллина,ул.Заки 

Кутлина ; 

- закончить ремонт дороги по ул.Хабибуллы Хайруллина 

          3. Разместить настоящее решение на «Официальном   портале 

правовой информации Республики Татарстан» в информационной-

телекоммуникационной сети «Интернет»,  на сайте поселения на Портале 



муниципальных образований Республики Татарстан и обнародовать на 

специально оборудованных информационных стендах. 

         4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Курналинского 

сельского поселения                                                        Х.А.Медведев 

                                             

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


